et potentia eius eneruauit et dei
plini de ipsius manib[us] liberauit
ipsi etiam nuc cotidie supat et de-
uotos suo ab ipso liberat et de-
fendit. **Vñ prie d[omi]n[u]s infra xiiij.** **D**
na mulier hebreia fecit confusione
in domo nabugodonosor.

Hoc holofernes p[ri]nceps
militie regis assitione esse
est quod quedam mulier iudith
no[n]e varij appata ornatis se su-
o aspectu p[re]tulit. Qui statim spe-
cie et pulchritudine eius raptus in
cupidia carnis exaruit et ipse co-
abitum exquisivit. Ille igit[ur] multo
vino iebriatus et sopitus cubitu-
lū intrat: h[oc] mulier illa videt ipsi
ebrui et sopitu euaginato ip-
sius holofernis gladio caput eius
aputavit et ipsi ancille sue
tradidit. et euoluto corpe cono-
peu eius abstulit et recessit. Ma-
ne autem facta cum cubicularius ip-
sius ipsi solo mortuum reppisset
et caput a corpe videret abesse. in
cepit dicere et clamare. Ecce holo-
fernes iquit iacet in terra. et caput
eius non est in eo. Quo auditio ex-
ercitus dilabatur et princi[pi]entes ar-
ma relictis copijs fugerent cōpellun-
tur. Hostes vero sui a ciuitate ex-
eutes et ipsos virtutem p[ro]sequentes
tectoria et supellectilia oia depre-
dant et de diuicijs fugitiui holo-
fernis exercitus vniuersaliter locuple-
tant et cum festis et diuinijs ioan-
dant. Holofernes iste perfig-
nificare mudi et ecce principes

et rectores in gloria exercitus et sub-
ditorum multitudine gloriates: is-
ta autem iudith per malam et ornatam
mulierem vel etiam peccatum luxurie
designare. Quia per culdubio ista
est veritas. quod principes nostre milicie
christiane tam seculares quam ecclesiasti
et multo vino et potu delicijsque
et vicijs hodie iebriati per somp-
nolentiam. negligentiam malarumque
mulierum pulchritudinem decepti
allicti carnis coabitus apprehen-
dunt ita quod breves secundum in suis cubi-
ulis homines mulieres delectantur.
Nodo iste sunt que caput. i. capita-
le suum et temple eius substantiam
tollunt. et ipsos p[ro]stratos et pau-
pes in suo sanguine. i. in luxuria
voluptatis diffamatos deserunt
et recedunt: caput suum. i. capitale
et diuicias secundum tollunt. **N**on curat
enim mulieres de luxurioso postquam
caput suum brevi perit: quod statim post
quod diuicias suas exhausetur. de
ipsis amplius non curantes recedunt
Judicium xvi Iasus criminibus samp-
tum est dalida eum abiisse. Sic
igit[ur] fit quod principe vel plato car-
nali per luxuriam mortuo vel oppi-
so. exercitus ei? i. subditorum plus
per diuisa vicia dilabatur et propter dese-
ctum corratis virtutem et mortuam vi-
tas dissipatur. Facile est enim quod sub-
ditum deueniet et coram hostibus suis. i.
demonibus et temptacionibus succumbat
vmitatem et caitatem amittunt quoniam per
caput platum vel superiore a mulieribus
captum et per luxuriam infamem et spi-
ritualiter esse mortuum videtur. **Zacch**

xij. Percutie pastore: et disper-
get oues greg. Vel si vis dic q
ista deceptrix mulier malos p
cipū ɔfiliarios et adulatoēs de-
sigit. q cū spē aīcicie iphis maḡti
bō adulat̄ et tāta sciūt dicē et fa-
cē q vſq; ad cubitalū. i. vſq; ad
secreta ɔfilia admittat̄. Obi cū se
introductos viderit et eos in a-
more suo bene raptos cognoue-
rint eos ebos et dormientes. i.
ignaros et negligentes inuenie-
rit statū ad auferendū eis caput.
i. debitā intētionē et ɔsciam dū
tūf inq̄tū sc̄z ipsoꝝ malo ɔfilio
mediāte et eorū adulacōe falsa
suffragāte. vie et cōfilia repūnt
qbo isti p̄ncipes et dñi ad exacti-
oēs et rapinas cōtra dēū et iusti-
ciā ɔcitat̄. inquātū capite cōscie
p̄dito in sanguine crudelitatis vo-
luptant̄ et in terra terrenorū a-
more iacent totaliter et versan-
t̄ et idē fit q exercitus subditō-
rū dilabit̄ et ḡuat̄. Vn de talibō
malis ɔfiliarijs et adulatoribō.
pt dic illd qd de ysboseth dicā-
t̄ ij. regū iij. Qz duo latroēs in
gressi inuerūt regē dormiētē su-
p̄ lectū in ɔclau: et eū interfici-
cētes sublatō capite abierūt
Duo ei latroēs sūt duo genā p
sonaz sc̄z mali ɔfiliarij seu detra-
ctoēs et adulatoēs q p eo latro-
ne dicāt̄ qz p̄ncipibō caput et cō-
sciāz: alijs vero famā et tpalem
sbaz furat̄. Vel dic q ista mu-
lier siḡt falsos aīcos qui oīo stu-
det dītū aīcicias et failiaritates

contrahere ad hoc vt possint ca-
pitale et diuicias eorum subtra-
bere et lucrum tp ale idē recipere
et acquirere. Quod cum fecerit
et ipsos paupes mortuos et de-
pressoſ viderint statim solēt e-
os dimittere et de ipſis ampli?
nō curare Sufficit em̄ eis q pos-
sunt caput taliū ſecum ferre. Ec-
cāſtici xij. Si nichil habueris.
derelinquet te: si habueris ali-
quid tecū cōuiuet. Vel dic q
ista mulier significat auaticiam
ſimoniām ſeu carnalē affectioēz
que reuera multis modernis p̄n
cipibō taliter hodie intimat̄. et
multos taliter infatuant q ea-
put recte intēcois et debite cō-
ſcientie ipſis ſubtrabunt vel fu-
rātur. Quod patet de multis q
tm̄ in p̄prio ſanguine voluptati
i. in p̄prio amore cōſanguine
eorum ſuorū implicati ſunt q iā
in terra. i. in terrenoꝝ amore ia-
cere. et de celeſtibus nichil aura-
re penitus oprobantur Et hoc
est quod hic dicitur Ecce ho-
fernēs iacet in terra et caput ei?
nō ē in eo. Hō rep̄bendūt tales
iosue vii. cui in pſona plati dici-
tur Surge: cui iaces pronus in
terra. Moralizacionem alle-
goricā et eiam mīsticā quā po-
nunt doctores et gloſe sc̄z q per
iudith intelligitur ecclēſia p na-
bugo donoꝝ or diabolus p ho-
fernēm antīcristus intelligatur
oīto cā breuitatis Diabolus ei
p̄ncipē exēcitus ī pboꝝ sc̄z atīx p̄z

mittet: cui se mūdus pī spōne
partī coacte subiicit. quē tñ scā
mulier ecclā in fide pseueādo fi-
naliē vincet. Job. v. Hec est eīn
victoria q̄ vincit mundū: fides
nostra. Explicit moralizatio
libri iudith.

Hisuerus tio hester
assixoy rex q̄ reg-
nabat ab india us
q̄ in ethiopiā sup-
centū a xxvij. pūn-
cias anno 3º regni sui fecit grāde
conuiuiū pīcipibꝫ et pueris suis
fortissimis psarū medoy et incli-
tis pīfectis puīciarū longo tēpo-
re a hoc in illa domo mirabili de-
qua legitur in histoia alexandri
q̄ colūpne erant argētee. tectū si-
cut firmamētū gēmis luētibus
ad instar stellay et signorū disti-
ctum. septē aut̄ diebus siebat p̄
paracō. postea aut̄ p̄paratum est
conuiuium in vestibulo oeti nemo
vis qđ regio cultu et maū erat cō-
fītum. erant aut̄ ex vtraq; pte tē-
toria mira conterta varietate. et
in pavimento lecti aurei vt dicit
comestor vineā habebat mirabi-
lem. oti eius. i. vites erant argē-
tee: palmites aurei. botri diūsa-
rum gēmāy varietate distincti.
populū aut̄ vniūsum qui inuen-
tus est in suis ad cōuiuiū inuita-
uit. Assuerus iste q̄ interptaf-
btitudo atrii vel ostiū significat
xp̄m qui ē rex magnus sup om-
nes deos et qui est beatitudo ad
glorificādū. atrium ad recipien-

dum. ostiū ad nos in padisū in-
troducēdū Job. x. Ecce ego sum
ostiū Ne igit̄ tertio anno regni
sui. i. tertio tpe mundi sc̄z in tpe
gracie cunctis suis fidelibꝫ in or-
to regio ecclie sc̄e mīris mirabi-
le cōuiuiū p̄pauit in quo sc̄z cor-
pus xp̄ii comedēdū dedit et in
q̄ sangnē suū loco vimi effudit.
Mathei xxij. Hō quidā fecit ce-
nam magnā et conuocauit mul-
tos. Cōuiuiū aut̄ dicit̄ a con et
viuo viuis quia ibi simul viuit
et sic p̄prie fidē ecclie designat
vbi et in qua diuise naōneſ et
populi viuire cōprobāt̄. Et q̄a
nobilitatē cōuiuij fecit hospitis
seu domi ḍicō. loci disposicō. ci-
borū apposicō conuiuay ordina-
cio. igit̄ si de rege querit̄ dico q̄
ille assuer? est. i. xp̄us etc. Sed
supra si q̄rit̄ de loco dico q̄ illud
cōuiuiū fit in domo et in orto id
ē in ecclā q̄ dicit̄ do? rōe ſeautita-
tis. dicitur ortus rōe fructuose a
memitatis. Dicit̄ domus vbi co-
lūpne argētee. i. p̄dicatores e-
loquētes et argētei debēt esse:
tectū vero supi? i. platoꝫ supio-
rum stat? q̄i firmamētū p̄ cōstā-
ciam debent eminere et in eis de-
bet stellarū et signorū. i. virtutū
copia splendere. Genesis. p̄mo
Stellas posuit in firmamēto ce-
li. Ortus ecclā ille vineam ſacré
ſcripture cōtinet que vites argē-
teas p̄ eloquētiā: palmites au-
reos p̄ sapienciam. vuas de lapi-
dibus preciosis per virtutem et